
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: NOMINA MEDIATORE MED/22/0009 ORGANISMO N. 128 -
SOSTITUZIONE

Riferisce la Segreteria del Servizio di conciliazione, per l’Organismo n.128, che è 
pervenuta la seguente istanza di mediazione, introdotta ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs. n. 
28/2010 come modificato dal Decreto Legge n. 69/2013 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 98/2013:

 istanza numero MED/22/0009: depositata il 06/10/2022 (Prot. n. 14248 del 

07/10/2022) – Oggetto: Mediazione derivante da clausola contrattuale in materia di 

diritti reali – Valore: € 30.000,00;

 che con determina del Segretario Generale della Camera di Commercio di Catanzaro 

n. 465 del 10/10/2022 è stato designato il Mediatore Avv. BEVACQUA Rita - C.F. 

BVCRTI56D67C352D; 

 che l’Avv. BEVACQUA Rita, ha comunicato l’impossibilità di partecipare al 

prossimo incontro dell’08/11/2022 – ore 15:00;

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 è stata costituita la nuova Camera 

di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia;
VISTA la Determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/22 che ha stabilito che “i 

regolamenti e gli atti amministrativi a contenuto generale delle preesistenti camere di 
commercio restano in vigore, in quanto compatibili, sino a quando non sono adottati i 
corrispondenti nuovi regolamenti della Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo 
Valentia”;

CONSIDERATO che a seguito della costituzione del nuovo ente, restano in piedi e 
operativi i tre organismi di mediazione già accreditati per le disciolte Camere ora accorpate;

       RICHIAMATI
 il PDG del Ministero di Giustizia del 04/10/2010 e succ. mod., che ha disposto 

l’iscrizione del Servizio di Conciliazione della Camera di Commercio di 

Catanzaro al n. 128 del Registro degli Organismi deputati a gestire le procedure 

di conciliazione, tenuto dallo stesso Ministero;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2022000002 del 07/11/2022



 il D.Lgs. n. 28/2010, come modificato dal D.L. 69/2013 conversione in Legge n. 

98/2013, nonché il Regolamento d’attuazione dello stesso, D.M. 180/2010, come 

modificato dal Decreto 04/08/2014 n. 139;

RICHIAMATI, inoltre, con riferimento all’Organismo n. 128 dell’accorpata Camera di 
Commercio di Catanzaro:

 il Regolamento di Mediazione approvato con Delibera della Giunta Camerale n. 

17 del 14/04/2015 e le Indennità del Servizio di Mediazione e Onorari per i 

mediatori;

 il Disciplinare per la tenuta dell’elenco dei Mediatori approvato con 

determinazione dirigenziale n. 125 del 05/05/2015 e in particolare l’art. 11 che 

stabilisce i criteri di nomina ed in particolare che “per le controversie di normale 

gestione, la nomina del mediatore avverrà con scorrimento dell’elenco di cui 

all’art.1 seguendo l’ordine progressivo dello stesso, sulla base dei criteri di 

turnazione e disponibilità, avendo riguardo sia alla competenza professionale, sia 

al numero degli incarichi assegnati ai mediatori nell’anno sia al valore delle 

procedure precedentemente assegnate; per le controversie di valore superiore a €. 

100.000,00 si attingerà alla rosa dei nominativi individuati secondo i criteri di cui 

all’art. 5 del Regolamento”;

         ATTESO che il D.Lgs. n. 28/2010 sulla mediazione civile e commerciale entrato in 
vigore il 20/03/2010 all’art. 8 dispone che il responsabile dell’Organismo di mediazione 
designi il mediatore;
         ESAMINATO l’elenco dei mediatori iscritti per l’Organismo di Mediazione n. 128 
accreditato presso il Ministero di Giustizia che, ai sensi dell’art. 20 del Decreto n. 
180/2010, hanno titolo a prestare la loro opera c/o gli organismi di appartenenza;
         TENUTO CONTO che è stata verificata la disponibilità del seguente mediatore

- Avv. BILOTTA Pietro - C.F. BLTPTR79M19M208R;
        VISTA la circolare Ministero Giustizia del 20/12/2011;

      

DETERMINA

 Di designare quale mediatore l’Avv. Avv. BILOTTA Pietro - C.F. 

BLTPTR79M19M208R, per l’incarico di gestione della mediazione n. 

MED/22/0009 riferita all’Organismo n. 128.

Di stabilire che il compenso del mediatore sarà oggetto di successiva determinazione alla 
chiusura della procedura, in base alle tariffe stabilite dalla Determinazione del Presidente n. 
3 del 03/11/2022.

La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 

della legge n.69/2009



IL SEGRETARIO GENERALE
(Avv.Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)  


		2022-11-07T13:30:02+0100
	BRUNO CALVETTA




